
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Filsafat Komunikasi [KM779] 
Kelompok: EC
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Amin Aminudin, S.Kom.I, M.I.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

17/09 24/09 01/10 08/10 15/10 22/10 29/10 05/11 12/11 19/11 26/11 03/12 10/12 17/12 18/12 14/01

1 2471500021 Adinda Aisyah Salwa H H H H H A H H H H H H H H H H 94
2 2471500047 Davin Amir Ansyah H H H H I H A H H H H A H H A H 81
3 2471500070 Charen Audy Paulus H H H H H H H H H H I H H H H H 100
4 2471500096 Fathia Nabila I H H I H H H H H H H H H H H H 100
5 2471500229 Angie Rinaldy Putri H H H H H S H H H H S H I H H H 100
6 2471500278 Muhammad Deandri Hanis H H H S I H S H H H A S H H I H 94
7 2471500344 Ruben Guido  Sagala S H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2471500385 Rinjani Ghaitsa Zahira H H H H H H I H H H H H H H H H 100
9 2471500567 Elizabeth Claresta Nathania S H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2471500690 Yolanda Evany H H H H H H H H H H I H H H H H 100
11 2471500880 Siti Sarah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2471500898 Kania Alifa Zahra H H H H H H H H H H I H H H H H 100
13 2471500914 Nabilla Chaiva Dian Haryana I H I I I H H H H H H I H A H H 94
14 2471501011 Audya Khirana H H H H H S H H H H H H H H I H 100
15 2471501045 Eka Febiyanti H H H H H H H H H H I H H H I H 100
16 2471501201 Az Zahra Nur Faiza H H H S H H H H H H H H H H H H 100
17 2471501219 Aida Nurmala H H H H H H H H H H I H H H H H 100
18 2471501292 Aulia Nuriman Rayya H H H H H H S H H H H S H H H H 100
19 2471501300 Ramadhania Safitri Oktaviani I H H H H H H H H H A H H S S H 94
20 2471501334 Anggun Apriliani H S H H H H A H H H H S H S S H 94
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21 2471501367 Nur Aliy Ardifianto H H H H H H H H H H H H A H H H 94
22 2471501466 Orlin Ega Aulia S H H H H H H H H H I H H A H H 94
23 2471501508 Atika Putri Amelia H H H H H H A H H H H A H S A H 81
24 2471501599 Nasywa Nafisah Putri H H H H I H H H H H H S I H A H 94
25 2471501672 Disya Ramadhani H S H H H H H H H H A H H H H H 94
26 2471501698 Putri Yasmin Camellia H H H H H S H H H H I H H H I H 100
27 2471501706 Angel Agnes Singal H H H S H H A H H H H A I A I H 81
28 2471501987 MOCHAMAD RAVI LAFFITE PUTRA A H H H H H H H H H H H H H H H 94
29 2471502084 Salsabila Ramadhini H H H H H H H H H H I H H H H H 100
30 2471502258 Muhamad Regan Fadillah A H A A H H A H H H A A A A A H 44
31 2471502340 Zarra Aulia Sofyan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
32 2471502373 Muhammad Trikal Bakal Amaras H A H S H H H H H H A S A A A H 69

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Filsafat Komunikasi [KM779] 
Kelompok: EC
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Amin Aminudin, S.Kom.I, M.I.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 17-09-2025 Pengantar Perkuliahan

2 24-09-2025 Pengertian Filsafat dan Cabang-cabangnya

3 01-10-2025 Filsafat Komunikasi dan Ilmu Komunikasi

4 08-10-2025 Filsafat Komunikasi Klasik

5 15-10-2025 Aliran Filsafat Komunikasi

6 22-10-2025 Paradigma Filsafat Positivisme

7 29-10-2025 Paradigma Filsafat Interpretif

8 05-11-2025 UTS

9 12-11-2025 Perspektif Kritis

10 19-11-2025 Mazhab Frankfurt

11 26-11-2025 Pemikiran Jurgen Habermas

12 03-12-2025 Hermeneutika dalam Filsafat Komunikasi

13 10-12-2025 Krtiteria dan Cara penemuan Kebenaran

14 17-12-2025 Bahasa Sebagai Medium Komunikasi

15 18-12-2025 Moral, Sosial dalam Komunikasi

16 14-01-2026 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Filsafat Komunikasi [KM779] 
Kelompok: EC
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Amin Aminudin, S.Kom.I, M.I.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2471500021 Adinda Aisyah Salwa 94 85 80 85 84 => A-
2 2471500047 Davin Amir Ansyah 81 80 85 85 84 => A-
3 2471500070 Charen Audy Paulus 100 95 95 95 95 => A
4 2471500096 Fathia Nabila 100 90 90 90 90 => A
5 2471500229 Angie Rinaldy Putri 100 90 90 90 90 => A
6 2471500278 Muhammad Deandri Hanis 94 85 90 85 87 => A
7 2471500344 Ruben Guido  Sagala 100 90 90 90 90 => A
8 2471500385 Rinjani Ghaitsa Zahira 100 90 90 90 90 => A
9 2471500567 Elizabeth Claresta Nathania 100 90 90 90 90 => A

10 2471500690 Yolanda Evany 100 95 95 95 95 => A
11 2471500880 Siti Sarah 100 95 95 95 95 => A
12 2471500898 Kania Alifa Zahra 100 95 95 95 95 => A
13 2471500914 Nabilla Chaiva Dian Haryana 94 90 90 90 90 => A
14 2471501011 Audya Khirana 100 90 90 90 90 => A
15 2471501045 Eka Febiyanti 100 90 90 90 90 => A
16 2471501201 Az Zahra Nur Faiza 100 90 90 90 90 => A
17 2471501219 Aida Nurmala 100 95 90 95 94 => A
18 2471501292 Aulia Nuriman Rayya 100 90 90 90 90 => A
19 2471501300 Ramadhania Safitri Oktaviani 94 90 90 85 88 => A
20 2471501334 Anggun Apriliani 94 85 80 85 84 => A-
21 2471501367 Nur Aliy Ardifianto 94 85 90 85 87 => A
22 2471501466 Orlin Ega Aulia 94 85 90 85 87 => A
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23 2471501508 Atika Putri Amelia 81 80 80 80 80 => A-
24 2471501599 Nasywa Nafisah Putri 94 80 90 80 83 => A-
25 2471501672 Disya Ramadhani 94 80 90 80 83 => A-
26 2471501698 Putri Yasmin Camellia 100 85 90 85 87 => A
27 2471501706 Angel Agnes Singal 81 80 85 80 82 => A-
28 2471501987 MOCHAMAD RAVI LAFFITE PUTRA 94 80 85 85 84 => A-
29 2471502084 Salsabila Ramadhini 100 85 90 85 87 => A
30 2471502258 Muhamad Regan Fadillah 44 50 80 999 39 => -
31 2471502340 Zarra Aulia Sofyan 100 90 90 90 90 => A
32 2471502373 Muhammad Trikal Bakal Amaras 69 70 80 70 73 => B
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